[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «___» ________   2013 года                  № ____                               п. Синегорский
Об установлении размера платы за

жилое помещение для нанимателей

жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на 2014 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», письмом Региональной службы по тарифам Ростовской области от 17.10.2013  № 40/1680 и решением тарифной комиссии Администрации Синегорского сельского поселения от 06.11.2013  №4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие  размер платы за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда с 01 января по 30 июня 2014 года согласно приложению № 1 и с 01 июля по 31 декабря 2014 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                                Н. И. Волков

Проект подготовил:
Специалист первой категории                                                        М.В.Кобзева

Приложение №1

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

от «___»________2013 №____
Размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда
 с 01 января 2014 г. по 30 июня 2014 г.

	№
п/п
	Характеристика жилищного фонда
	Размер платы за жилое помещение, руб./кв. м общей площади жилого помещения, в месяц, всего
	в том числе:

	плата за пользование жилым помещением (плата за наём)
	плата за содержание и ремонт жилого помещения
	в том числе:

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	в том числе:

	содержание и ремонт лифтов
	содержание мусоропроводов
	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов
	сбор и вывоз жидких бытовых отходов
	прочие услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более видов благоустройства
	12,11
	0,03
	12,08
	1,1
	10,98

	1,54

	9,44

	2
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства
	9,32
	0,03
	9,29
	0,84
	8,45

	1,54

	6,91

	3
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства, неподключённые к системе центрального водоотведения
	16,9
	0,03
	16,87
	1,55
	15,32

	1,54
	6,15
	7,63

	Специалист Администрации                                                                                                      В.И.Попкова

	Размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
 с 01 июля 2014 г. по 31 декабря 2014 г.
	                                                 Приложение №2

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

                                       от _______2013 №___

	№
п/п
	Характеристика жилищного фонда
	Размер платы за жилое помещение, руб./кв. м общей площади жилого помещения, в месяц, всего
	в том числе:

	плата за пользование жилым помещением (плата за наём)
	плата за содержание и ремонт жилого помещения
	в том числе:

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	в том числе:

	содержание и ремонт лифтов
	содержание мусоропроводов
	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов
	сбор и вывоз жидких бытовых отходов
	прочие услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более видов благоустройства
	12,8
	0,03
	12,77
	1,16
	11,61

	1,63

	9,98

	2
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства
	9,85
	0,03
	9,82
	0,89
	8,93

	1,63

	7,3

	3
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства, неподключённые к системе центрального водоотведения
	17,86
	0,03
	17,83
	1,64
	16,19

	1,63
	6,5
	8,06

	Специалист Администрации                                                                                                                                          В.И.Попкова